1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 175/2024 – 10 DE JULHO
FESTIVAL DE HUILO HUILO – INSCRIÇÕES ATÉ 14 DE JULHO NO SITE DO FESTIVAL

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES/ RESPONSÁVEIS,

Surgiu uma oportunidade imperdível para os(as) alunos de violino, viola e violoncelo da EMESP Tom
Jobim.

A EMESP estabeleceu uma parceria com o Festival de Huilo Huilo, Chile, onde um aluno ou aluna será
contemplado(a) com uma bolsa de estudos para o Festival.

A bolsa é integral, ou seja, serão custeadas passagem, estadia e alimentação. Sem contar que os
professores são do mais alto nível. Vejam abaixo.

O Festival de Música de Huilo Huilo oferece treinamento e aperfeiçoamento musical a destacados jovens
músicos com uma forte convicção em desenvolver uma carreira na música, através de um programa de
atividades guiado pelos chefes de naipe da Orquestra Filarmônica de Bruxelas. O Festival acontece na
Reserva Biológica de Huilo Huilo, uma das mais extraordinárias paisagens naturais do mundo. Panguipulli, o
município ao qual pertence Huilo Huilo, é também um líder nacional do desenvolvimento nacional através da
música.

Segue link de Festival (em português):

https://www.huilohuilomusicfestival.com/pt

e mídias sociais:

https://www.instagram.com/huilohuilofestival/?hl=es-la

https://www.linkedin.com/company/huilo-huilo-music-festival

Para tanto, cliquem no link abaixo para mais informações e fazer suas inscrições no processo seletivo do
festival:

https://www.huilohuilomusicfestival.com/pt

ATENÇÃO: O prazo final para aplicação no festival será o dia 14 de julho de 2024, 11.59PM (horário do
Chile).

Abraços a todos e todas.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

https://www.huilohuilomusicfestival.com/pt
https://www.instagram.com/huilohuilofestival/?hl=es-la
https://www.linkedin.com/company/huilo-huilo-music-festival
https://www.huilohuilomusicfestival.com/pt
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf

2

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 10/07/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/